АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АБАГАЙТУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 Января 2022г                                                                              № 1

                                               с.Абагайтуй

[bookmark: _GoBack]Об организации работы по обеспечения пожарной безопасности, предупреждению и ликвидации природных  пожаров на территории сельского поселения «Абагайтуйское»

 В целях обеспечения пожарной безопасности, своевременного предупреждения и ликвидации природных пожаров на территории сельского поселения «Абагайтуйское» п о с т а н о в л я ю:

1Утвердить план привлечение сил и средств для тушения пожаров и проведения АСР.( прилагается)
 2Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности    на территории  сельского поселения «Абагайтуйское» на 2022год.( прилагается)
3 .Организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов возгорания.
4. Для организации работы по обеспечения пожарной безопасности, предупреждению и ликвидации природных  пожаров на территории сельского поселения «Абагайтуйское» задействовать : автомобиль администрации  (водитель Глотов  Д.В. )
 5. Задействовать автотракторную технику для тушения пожаров
трактора ПСК «Абагайтуйский» МТЗ-80 Перфильев И.Э., Ревягин М.М., частного сектора-  Кашперко Д.А.- МТЗ-80, Билык К.Н.-МТЗ-80, Батталов Ф.В.-Т-40,
6. Администрацией сельского поселения «Абагайтуйское»  обеспечить резерв горюче- смазочных материалов ,исправность звуковой сигнализации для оповещения людей при пожарах и радио связи для оперативного оповещения ЕДДС
7. Обеспечить неукоснительное соблюдение запретов на применение огня для очистки сенокосов ,других  территорий от сухой травы, мусора ,в том числе проведения профилактических выжиганий сухой травы и других горючих материалов в степной зоне.
8. Работникам водокачек Морозову Л.Д и Глотовой Т.С. Жарковой Е.В. обеспечить бесперебойную работу водокачки для заправки водой в любое время суток.
9. Всем организациям базирующим на территории села создать планы противопожарных мероприятий по их подразделениям.

Глава сельского поселения
«Абагайтуйское»                                                                  Ф.В.Батталов